[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     29 июля    2011 г.
                                                                               №       1389
Об утверждении плана мероприятий

по  уничтожению  дикорастущей  конопли
   В  целях  организации  работы  по  уничтожению  дикорастущей  конопли:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый  план  мероприятий  по  уничтожению  дикорастущей  конопли  на  территории  МО «Кабанский район»  в 2011 году.
2. Рекомендовать  Главам  городских  и  сельских  поселений  МО «Кабанский  район»  проведение  мероприятий,  определенных  постановлением.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  Руководителя  Администрации  МО  «Кабанский  район»  по  сельскому  хозяйству  А.М.Мухина.

Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

Г.Н.Орлов

_____________________________

Проект постановления представлен отделом сельского хозяйства,

маркетинга, инноваций и природопользования

Утвержден
Постановлением  МО «Кабанский район»

N _____   от   «___»_______2011г

План
мероприятий по выявлению и уничтожению  очагов  произрастания  дикорастущей  конопли  на  территории   МО «Кабанский район» в 2011 году

	N
	Содержание проводимых мероприятий

	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Обследование  территории  района  с  целью  выявления очагов  произрастания  дикорастущей  конопли,  установление  владельцев  и  пользователей  земельных  участков  с  составлением  соответствующих  актов
	Июнь-Июль
	Антинаркотическая   комиссия

	2
	Своевременное  проведение  контрольных  проверок  по  результатам  вынесенных  предписаний,  составление   комиссионных  актов  с  указанием  площади  уничтоженных  очагов,  точного  месторасположения  с  привязкой  к  местности
	Июль-август
	Антинаркотическая комиссия

	3
	Изготовление   и   размещение    в администрациях     городских     и сельских  поселений, школах      и      ДК района агитационно-пропагандистских стендов, содержащих извлечения  из законов и иных нормативно-правовых актов РФ и Республики Бурятия, в которых    отражаются     проблемы незаконного        культивирования наркотикосодержащих      растений, уничтожения дикорастущей конопли и масличного    мака,    меры     по привлечению    к    уголовной    и административной ответственности
	Январь-декабрь

	Антинаркотическая комиссия

	4
	Организация  "Горячих  линий"  для оперативного  решения  вопросов  о фактах    выявления     незаконных посевов масличного мака и конопли, очагов произрастания  дикорастущих наркотиков наркотикосодержащих растений, мест сбора       для        потребления наркотических      средств       и психотропных веществ
	Январь-декабрь
	Антинаркотическая комиссия

	5
	Проведение разъяснительной  работы среди жителей района,  должностных и юридических лиц об  обязательном исполнении            официального предписания,    полученного     от межрайонного  отдела  УФС  РФ   по контролю за оборотом наркотиков по РБ
	Январь-Декабрь
	Антинаркотическая комиссия

	6
	Создание  оперативных   групп   из числа  сотрудников   УФС   РФ   по контролю за оборотом наркотиков по РБ, РОВД, работников администрации, работников  городских  и  сельских поселений    по    выявлению     и уничтожению незаконных  посевов  и очагов произрастания  дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Июнь-август
	Антинаркотическая комиссия

	7
	Использование местных СМИ  с  целью активной   пропаганды   негативных последствий     от     незаконного культивирования         населением наркотикосодержащих      растений, организовать регулярные публикации итогов                  проведения специализированных     оперативно-профилактических мероприятий
	Январь-Декабрь
	Антинаркотическая комиссия

	8
	Принятие   мер   по    повышению ответственности руководителей предприятий  всех форм   собственности   района   за уничтожение  очагов  произрастания сорной дикорастущей конопли и мака на участках земли,  находящихся в их пользовании
	Июнь-Август
	Антинаркотическая комиссия

	9
	Принятие    мер    по    выявлению бесхозных и  заброшенных  участков, земли  и   установлению   личности землепользователя              или землевладельца

	Январь-Декабрь
	Антинаркотическая комиссия

	10
	Проведение совещаний,  планерок  с главами поселений  по организации      выявления       и уничтожения незаконных  посевов  и очагов произрастания  дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Июнь-Август
	Антинаркотическая комиссия

	11
	Организация  получения,  обобщения сведений      и       последующего информирования       правительства РБ о ходе  проводимой  работы по   выявлению    и    уничтожению дикорастущих и незаконных  посевов наркотикосодержащих  растений   на территории района, противодействию незаконному   обороту наркотиков растительного происхождения
	Соглас-но графику отчет-ности
	Антинаркотическая комиссия

_1148977171.doc